- 1 -

2021年９月 10日
各 位

東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社長室長 荒 井 直
電話番号 03-6853-9411（代表）

アジアンブリッジ株式会社と資本業務提携契約に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、アジアンブリッジ株式会社（本社︓東京都千代田区、代表取締役︓阪根
嘉苗、以下「アジアンブリッジ」といいます。）との間において、越境 EC 支援サービスの拡大に向けた資本業務提携契約
を締結することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の目的及び理由
当社の子会社である株式会社エスプールロジスティクス（以下、「エスプールロジスティクス」）は、国内において EC

通販の発送代行サービスを提供しており、化粧品や健康食品、雑貨などを取り扱う通販企業を中心に約 110 社の
業務を行っています。一方、アジアンブリッジは、日本の通販企業の台湾進出を中心とした越境 EC 支援サービスを
展開しており、サブスクリプション（定期購入）型による販売支援において高い実績を誇っています。
本提携により、エスプールロジスティクスでは、台湾を中心としたASEAN諸国への越境 ECサービスの拡充を通じて、

既存顧客との取引拡大と新規顧客の獲得が期待できます。一方、アジアンブリッジにおいては、エスプールロジスティクス
のフルフィルメントサービスを活用することにより、本来の強みである ASEAN 諸国へのマーケティング関連業務に経営
資源を集中し、より一層の事業拡大を目指してまいります。
両社は、初年度で 50社の新規顧客の獲得および月間 10万発送の受注を目指してまいります。

２．業務提携の内容
本提携では、越境 EC支援サービスの領域において包括的な提携を図ってまいります。

   ・ ASEAN諸国向け越境 EC支援サービスの共同営業
   ・ エスプールロジスティクスが展開するフルフィルメントサービスのアジアンブリッジの顧客への提供

３．資本提携の内容

アジアンブリッジは当社に対し、第三者割当増資の方法により新株を発行し、当社はこれを引き受けます。
（1）取得前の所有株式数 ０株（所有割合︓０％）
（2）取 得 株 式 数 116,950株
（3）取 得 価 格 相手先の希望により非開示とさせていただきます
（4）取得後の所有株式数 116,950株（所有割合︓4.74％）

４．日程

（1）契 約 締 結 日 2021年９月 25日（予定）
（2）払 込 日 2021年９月 28日（予定）

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

- 2 -

５．資本提携の相手先の概要

（1）商    号 アジアンブリッジ株式会社
（2）代表者の役職・氏名 代表取締役 阪根 嘉苗
（3）所 在 地 東京都千代田区岩本町 3-４-３ リードシー秋葉原ビル 7階
（4）主な事業内容 アジアへの越境 EC支援事業
（5）資 本 金 １億円
（6）設立時期 2010年 4月
（7）当社と当該会社との関係 資本関係︓当該事項はありません。

人的関係︓当該事項はありません。
取引関係︓当該事項はありません。

６．今後の業績に与える影響

本出資が、2021年 11月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの業績
向上に資するものと考えております。

以 上